
BERTHA BACILIA BALAM UH 9999999999
9.99 kW 7 de Noviembre de 2024
1B 796210205178

2,595 kWh $ 9,233

18 2,372 kWh $259

97.19 % BIMESTRE $ 8,974

$55,399.00 MXN $1,553.00 MXN $53,846.00 MXN

555 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

# 20240023

BERTHA BACILIA BALAM UH  
9999999999
21414@gmail.com

18 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

18 ESTRUCTURA 01-20

18 MANO DE OBRA 01-20

18 MATERIAL ELECTRICO 01

18 PROTECCION DC 10-30

18 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 179,930.40

TOTAL (MXN) $ 179,930.40

- LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.
- LA MARCA DEL INVERSOR PUEDE CAMBIAR A HUAWEI DEPENDIENDO DISPONIBILIDAD.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 55,399.00 $ 1,553.00 $ 0.00 $ 53,846.00 $ 53,846.00 $ -126,084.40

2 $ 57,060.97 $ 1,599.59 $ 0.00 $ 55,461.38 $ 55,461.38 $ -70,623.02

3 $ 58,772.80 $ 1,647.58 $ 0.00 $ 57,125.22 $ 57,125.22 $ -13,497.80

4 $ 60,535.98 $ 1,697.01 $ 0.00 $ 58,838.98 $ 58,838.98 $ 45,341.18

5 $ 62,352.06 $ 1,747.92 $ 0.00 $ 60,604.15 $ 60,604.15 $ 105,945.33

6 $ 64,222.62 $ 1,800.35 $ 0.00 $ 62,422.27 $ 62,422.27 $ 168,367.60

7 $ 66,149.30 $ 1,854.36 $ 0.00 $ 64,294.94 $ 64,294.94 $ 232,662.54

8 $ 68,133.78 $ 1,909.99 $ 0.00 $ 66,223.79 $ 66,223.79 $ 298,886.33

9 $ 70,177.80 $ 1,967.29 $ 0.00 $ 68,210.50 $ 68,210.50 $ 367,096.83

10 $ 72,283.13 $ 2,026.31 $ 0.00 $ 70,256.82 $ 70,256.82 $ 437,353.65

11 $ 74,451.62 $ 2,087.10 $ 0.00 $ 72,364.52 $ 72,364.52 $ 509,718.17

12 $ 76,685.17 $ 2,149.72 $ 0.00 $ 74,535.46 $ 74,535.46 $ 584,253.62

13 $ 78,985.73 $ 2,214.21 $ 0.00 $ 76,771.52 $ 76,771.52 $ 661,025.14

14 $ 81,355.30 $ 2,280.63 $ 0.00 $ 79,074.67 $ 79,074.67 $ 740,099.81

15 $ 83,795.96 $ 2,349.05 $ 0.00 $ 81,446.91 $ 81,446.91 $ 821,546.72

16 $ 86,309.84 $ 2,419.52 $ 0.00 $ 83,890.31 $ 83,890.31 $ 905,437.03

17 $ 88,899.13 $ 2,492.11 $ 0.00 $ 86,407.02 $ 86,407.02 $ 991,844.05

18 $ 91,566.11 $ 2,566.87 $ 0.00 $ 88,999.23 $ 88,999.23 $ 1,080,843.29

19 $ 94,313.09 $ 2,643.88 $ 0.00 $ 91,669.21 $ 91,669.21 $ 1,172,512.50

20 $ 97,142.48 $ 2,723.19 $ 0.00 $ 94,419.29 $ 94,419.29 $ 1,266,931.78

21 $ 100,056.76 $ 2,804.89 $ 0.00 $ 97,251.87 $ 97,251.87 $ 1,364,183.65

22 $ 103,058.46 $ 2,889.04 $ 0.00 $ 100,169.42 $ 100,169.42 $ 1,464,353.07

23 $ 106,150.21 $ 2,975.71 $ 0.00 $ 103,174.50 $ 103,174.50 $ 1,567,527.58

24 $ 109,334.72 $ 3,064.98 $ 0.00 $ 106,269.74 $ 106,269.74 $ 1,673,797.32

25 $ 112,614.76 $ 3,156.93 $ 0.00 $ 109,457.83 $ 109,457.83 $ 1,783,255.15

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,435.8 2,784.2 2,545.0 2,582.5 2,355.2 2,342.3

Consumo actual 2,500.0 2,600.0 2,600.0 2,700.0 2,600.0 2,567.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


